



Jelenia Góra 2017-05-26
BRM.0003.9.10.11.2017

Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
Leszek Wrotniewski



W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego dotyczącą proponowanej zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Sudeckiej i Alei Solidarności informuję, że aktualnie Miejski Zarząd Dróg i Mostów rozważa koncepcję zmiany pierszeństwa przejazdu na w/w skrzyżowaniu. Natężenie ruchu na ulicy Sudeckiej powoduje bardzo duże utrudnienia przy manewrze zjazdu z Alei Solidarności w kierunku Karpacza. Sytuacja potęguje się w godzinach szczytu porannego i popołudniowego, gdzie kilka pojazdów usiłujących włączyć się w lewo nie ma takiej możliwości. Powoduje to wykonywanie manewrów w postaci wymuszenia, co w prosty sposób zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu na tym skrzyżowaniu.

Podporządkowanie ulicy Sudeckiej dałoby efekt w postaci przerwania potoku pojazdów i umożliwiło by bezpieczny zjazd w kierunku Karpacza. Przepuszczenie 5 pojazdów zjeżdżających z Al. Solidarności zajmuje około 7 sekund i na taki czas zostałby wstrzymany ruch na ul. Sudeckiej.

Nie bez znaczenia jest również fakt zachowania płynności ruchu na drodze kategorii wojewódzkiej, a więc nadrzędnej w stosunku do drogi powiatowej tj. ulicy Sudeckiej od Al. Solidarności w kierunku centrum miasta.

Podjęte zostaną dodatkowe analizy, czy ewentualna zmiana da efekt w postaci poprawy płynności ruchu.

W chwili obecnej Komendant Miejski Policji wypowiada się negatywnie w sprawie zmiany organizacji ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu.

Rozpatrywana zmiana organizacji ruchu powodowałaby zmniejszenie ilości punktów kolizji na skrzyżowaniu poprzez zmniejszenie ilości torów kolizyjnych. Optymalnym rozwiązaniem jest budowa ronda i w tym kierunku przygotowana została dokumentacja lecz realizacja inwestycji wymaga zaplanowania środków finansowych w budżecie miasta.

Miejski Zarząd Dróg i Mostów dokona pomiarów natężenia ruchu co pomoże podjąć ostateczną decyzję co do zmiany lub pozostawienia obecnej organizacji ruchu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Jerzy Łuziński
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Leszek Wrotniewski
3. Biuro Rady Miejskiej
4. a/a MZDiM.